

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1202.09/2025
Processo Administrativo Nº 2012.09/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA
Data de Publicação: 14/02/2025 11:38:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/03/2025 11:59:22
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Serviço:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: QUILOMETRO	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE TRASLADO DE URNA FUNERÁRIA. SERVIÇO DE TRASLADO DE URNA FUNERÁRIA, PARA GARANTIR O TRASLADO ADEQUADO, RESPEITOSO E DENTRO DOS PADRÕES EXIGIDOS PELAS AUTORIDADES COMPETENTES, RESPEITANDO A DIGNIDADE DA PESSOA FALECIDA E OS SENTIMENTOS DOS SEUS FAMILIARES. ATENDIMENTO 24H POR DIA					
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 4,00				Valor Total: 120.000,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: URNA FUNERÁRIA 1,00M ESPECIFICAÇÕES URNA FUNERÁRIA: 1-ENVERNIZADAS; 2-TAMANHO INFANTIL: COMEDIÇÃO DE ATÉ 1,00 M E COM PESO DE ATÉ 20 KG; 3-REVESTIMENTO INTERNO (FORRO)EM SIMILON BRANCO; 4-TRAVESSEIRO SOLTO, COR BRANCA, COM PÓ DE MADEIRA MOÍDO EM TAM PADRÃO; 5-02(DOIS) PORTA -VELAS E RESPLENDOR DE VELAS; 6-02(DOIS) CAVALETES PARA SUPORTE; 7-MORTALHA EM TECIDO DE ALGODÃO :COR BRANCA, VESTINDO ATE 100 KG; 8-ORNAMENTAÇÃO DO CORPO COM FLORES NATURAIS, (CAMPO OU MARGARIDAS OU CLISANTEMO); 9-ATESTADO DE ÓBITO REGISTRADO EM CARTÓRIO, ENTREGAR ATESTADO AOS FAMILIARES, MEDIANTE PROTOCOLO DE RECEBIMENTO, O QUAL DEVERA SER APRESENTADO PERANTE A ADMINISTRAÇÃO; PRAZO DE ATENDIMENTO: OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS EM QUALQUER DIA DA SEMANA, INCLUSIVE SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS,24H POR DIA (VINTE E QUATRO HORAS)					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 490,00				Valor Total: 24.500,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: URNA FUNERÁRIA 1,00M ATÉ 1,40M ESPECIFICAÇÕES URNA FUNERÁRIA: 1-ENVERNIZADAS; 2-TAMANHO INFANTIL: COMEDIÇÃO DE ATÉ 1,00 M ATÉ 1,40 M E COM PESO DE ATÉ 60 KG; 3-REVESTIMENTO INTERNO (FORRO)EM SIMILON BRANCO; 4-TRAVESSEIRO SOLTO, COR BRANCA, COM PÓ DE MADEIRA MOÍDO EM TAM PADRÃO; 5-02(DOIS) PORTA -VELAS E RESPLENDOR DE VELAS; 6-02(DOIS) CAVALETES PARA SUPORTE; 7-MORTALHA EM TECIDO DE ALGODÃO :COR BRANCA, VESTINDO ATE 100 KG; 8-ORNAMENTAÇÃO DO CORPO COM FLORES NATURAIS, (CAMPO OU MARGARIDAS OU CLISANTEMO); 9-ATESTADO DE ÓBITO REGISTRADO EM CARTÓRIO, ENTREGAR ATESTADO AOS FAMILIARES, MEDIANTE PROTOCOLO DE RECEBIMENTO, O QUAL DEVERA SER APRESENTADO PERANTE A ADMINISTRAÇÃO; PRAZO DE ATENDIMENTO: OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS EM QUALQUER DIA DA					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 658,00				Valor Total: 32.900,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: URNA FUNERÁRIA 1,00M. ESPECIFICAÇÕES URNA FUNERÁRIA: 1-ENVERNIZADAS; 2-COM 2 (DUAS) CHAVETAS; 3-COM MEDIÇÃO DE ATÉ 1,00 M E COM PESO DE ATÉ 20 KG; 4-REVESTIMENTO INTERNO (FORRO)EM SIMILON BRANCO; PRAZO DE ATENDIMENTO: OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS EM QUALQUER DIA DA SEMANA, INCLUSIVE SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS, ATENDIMENTO 24H POR DIA (VINTE E QUATRO HORAS)					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 600,00				Valor Total: 30.000,00

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item:	Unidade:	Marca:	Serviço:	Modelo:	Valor Total:
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: URNA FUNERÁRIA 1,90M ESPECIFICAÇÕES URNA FUNERÁRIA: 1-ENVERNIZADAS; 2-TAMANHO ADULTO :COMEDIÇÃO DE ATÉ 1,90 M E COM PESO DE ATÉ 100 KG; 3-REVESTIMENTO INTERNO (FORRO)EM SIMILON BRANCO; 4-TRAVESSEIRO SOLTO, COR BRANCA, COM PÓ DE MADEIRA MOÍDO EM TAM PADRÃO; 5-02(DOIS) PORTA -VELAS E RESPLENDOR DE VELAS; 6-02(DOIS) CAVALETES PARA SUPORTE; 7-MORTALHA EM TECIDO DE ALGODÃO :COR BRANCA, VESTINDO ATE 100 KG; 8-ORNAMENTAÇÃO DO CORPO COM FLORES NATURAIS, (CAMPO OU MARGARIDAS OU CLISANTEMO); 9-ATESTADO DE ÓBITO REGISTRADO EM CARTÓRIO, ENTREGAR ATESTADO AOS FAMILIARES, MEDIANTE PROTOCOLO DE RECEBIMENTO, O QUAL DEVERA SER APRESENTADO PERANTE A ADMINISTRAÇÃO; PRAZO DE ATENDIMENTO: OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS EM QUALQUER DIA DA SEMANA, INCLUSIVE SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS, ATENDIMENTO 24H POR DIA (VINTE E QUATRO HORAS).					
Quantidade: 500	Valor Unit.: 983,00				Valor Total: 491.500,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: URNA FUNERÁRIA 1,90M. ESPECIFICAÇÕES URNA FUNERÁRIA: 1-ENVERNIZADAS; 2-TAMANHO ADULTO: COMEDIÇÃO DE ATÉ 1,90 M E COM PESO DE ATÉ 200 KG; 3-REVESTIMENTO INTERNO (FORRO)EM SIMILON BRANCO; 4-TRAVESSEIRO SOLTO, COR BRANCA, COM PÓ DE MADEIRA MOÍDO EM TAM PADRÃO; 5-02(DOIS) PORTA -VELAS E RESPLENDOR DE VELAS; 6-02(DOIS) CAVALETES PARA SUPORTE; 7-MORTALHA EM TECIDO DE ALGODÃO :COR BRANCA, VESTINDO ATE 100 KG; 8-ORNAMENTAÇÃO DO CORPO COM FLORES NATURAIS, (CAMPO OU MARGARIDAS OU CLISANTEMO); 9-ATESTADO DE ÓBITO REGISTRADO EM CARTÓRIO, ENTREGAR ATESTADO AOS FAMILIARES, MEDIANTE PROTOCOLO DE RECEBIMENTO, O QUAL DEVERA SER APRESENTADO PERANTE A ADMINISTRAÇÃO; PRAZO DE ATENDIMENTO: OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS EM QUALQUER DIA DA SEMANA, INCLUSIVE SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS, ATENDIMENTO 24H POR DIA (VINTE E QUATRO HORAS).					
Quantidade: 500	Valor Unit.: 900,00				Valor Total: 450.000,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: URNA FUNERÁRIA 2,20M ESPECIFICAÇÕES URNA FUNERÁRIA: 1-ENVERNIZADAS; 2-TAMANHO ADULTO: COMEDIÇÃO DE ATÉ 2,20 M E COM PESO DE ATÉ 100 KG; 3-REVESTIMENTO INTERNO (FORRO)EM SIMILON BRANCO; 4-TRAVESSEIRO SOLTO, COR BRANCA, COM PÓ DE MADEIRA MOÍDO EM TAM PADRÃO; 5-02(DOIS) PORTA -VELAS E RESPLENDOR DE VELAS; 6-02(DOIS) CAVALETES PARA SUPORTE; 7-MORTALHA EM TECIDO DE ALGODÃO :COR BRANCA, VESTINDO ATE 100 KG; 8-ORNAMENTAÇÃO DO CORPO COM FLORES NATURAIS, (CAMPO OU MARGARIDAS OU CLISANTEMO); 9-ATESTADO DE ÓBITO REGISTRADO EM CARTÓRIO, ENTREGAR ATESTADO AOS FAMILIARES, MEDIANTE PROTOCOLO DE RECEBIMENTO, O QUAL DEVERA SER APRESENTADO PERANTE A ADMINISTRAÇÃO; PRAZO DE ATENDIMENTO: OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS EM QUALQUER DIA DA SEMANA, INCLUSIVE SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS, ATENDIMENTO 24H POR DIA (VINTE E QUATRO HORAS)					
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1.178,00				Valor Total: 589.000,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: URNA FUNERÁRIA POPULAR 50CM URNA FUNERÁRIA POPULAR, DE 50 PARA 1 M, MODELO SEXTAVADA EM MADEIRA DE PINHO.					
Quantidade: 100	Valor Unit.: 471,00				Valor Total: 47.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA	645	17.350.451/0001-51	1.929.000,00	1.785.000,00	Sim
2 F. CELIO MARTINS FUNERARIA	500	11.633.824/0001-15	1.931.066,50	1.785.997,00	0,06 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Paulo Cesar Ferreira da Costa Filho
AUTORIDADE: PAULO CESAR FERREIRA DA COSTA FILHO

